
 

 

UCHWAŁA NR XXII/218/2012 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjum i liceum, dla których organem prowadzącym jest gmina Głogów Małopolski  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm) 

Rada Miejska uchwala co następuje :  

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe, 

artystyczne dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Głogów Małopolski, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim Nr VIII/68/2011 z dnia 26 maja  

2011 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjum i liceum, dla których organem prowadzącym jest gmina Głogów Małopolski wraz 

z załącznikiem oraz uchwała Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim Nr XVII/155/2011 z dnia 29 grudnia 

2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2011 z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie zasad udzielania 

stypendiów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjum i liceum, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Głogów Małopolski – wraz z załącznikiem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej  

 

 

Aleksander Jurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 maja 2012 r.

Poz. 1171



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/218/2012 

Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjów i liceum dla których organem prowadzącym jest gmina Głogów Małopolski. 

 

Regulamin 

przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne 

dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Głogów Małopolski 
 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - rozumie się przez to szkołę publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, 

kształcącą na poziomie podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym mającą siedzibę  

i prowadząca działalność na terenie gminy Głogów Małopolski, 

2) uczniu - rozumie się przez to ucznia szkoły określonej w pkt 1, zamieszkałego lub zameldowanego na 

pobyt stały na terenie gminy Głogów Małopolski z wyjątkiem uczniów szkoły ponadgimnazjalnej 

3) I semestr roku szkolnego - rozumie się przez to okres 5 miesięcy od 1 września do 31 stycznia roku 

następnego, 

4) II semestr roku szkolnego - rozumie się przez to okres 5 miesięcy od 1 lutego do dnia 30 czerwca. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać: 

1) uczeń szkoły podstawowej, 

2) uczeń szkoły gimnazjalnej, 

3) uczeń szkoły ponadgimnazjalnej, 

4) uczeń za wybitne osiągnięcia sportowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim 

5) uczeń za wybitne osiągnięcia artystyczne. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje: 

1) rodzic lub opiekun prawny ucznia, 

2) szkoła, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców lub opiekunów prawnych 

ucznia. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z opinią szkoły składa się w szkole, do której uczeń 

uczęszcza. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium na pierwszy semestr roku szkolnego składa się do dnia zakończenia 

rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium na drugi semestr roku szkolnego składa się do ostatniego dnia zajęć 

dydaktyczno – wychowawczych przed rozpoczęciem ferii zimowych. 

6. Stypendium wypłacane jest w czasie pobierania nauki w szkole, o której mowa w § 1 pkt 1. 

7. Stypendium przyznaje się raz na semestr. 

8. Stypendium wypłaca się w dwóch ratach przez okres semestru. 

9. Wysokość stypendium za jeden semestr za wyniki w nauce i osiągnięcia artystyczne wynosi: 

1) w szkołach podstawowych 200– 400 zł, 

2) w szkołach gimnazjalnych 300– 500 zł, 

3) w szkołach ponadgimnazjalnych 500– 750 zł, 

4) za wybitne osiągnięcia sportowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim 100-400. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1171



10. Warunkiem przyznania stypendium jest złożenie wniosku określonego w załączniku nr 1 do 

regulaminu wraz z opinią szkoły. 

§ 3. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy: 

1) otrzymali co najmniej dobrą ocenę ze sprawowania oraz średnią ocen osiągniętą w semestrze 

poprzedzającym semestr, na który składa się wniosek co najmniej 5,0 lub 

2) uzyskali wyjątkowe osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne – potwierdzone dyplomami, 

zaświadczeniami, certyfikatami. 

§ 4. 1.Szkoła przekazuje wnioski w terminie 14 dni od daty określonej w § 2 ust. 4 i ust. 5. 

2. Szkoła jest zobowiązana do udzielenia dodatkowych wyjaśnień odnośnie przekazanych wniosków. 

3. Szkoła zawiadamia ucznia o przyznaniu stypendium. 

4. Wypłata stypendiów odbywa się w kasie Urzędu Miejskiego w Głogowie Małopolskim lub na 

rachunek bankowy ucznia, rodzica lub prawnego opiekuna. 

§ 5. 1. Do oceny wniosków powołuje się komisję ds. przyznawania stypendiów. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel Burmistrza Głogowa Małopolskiego – przewodniczący, 

2) trzech radnych Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim, w tym dwóch członków Komisji Oświaty  

i Spraw Społecznych 

3) przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim 

4) pracownik Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół. 

§ 6. 1. Komisję i przewodniczącego komisji powołuje Burmistrz Głogowa Małopolskiego, 

2. Tryb pracy komisji określa Burmistrz Głogowa Małopolskiego, 

3. Obsługę komisji zapewnia Urząd Miejski w Głogowie Małopolskim. 

4. Pierwsze posiedzenie komisji odbywa się nie później niż w terminie 14 dni od dnia określonego  

w § 2 ust. 4 i ust. 5. 

§ 7. 1. Komisja dokonuje analizy przekazanych przez szkołę wniosków. 

2. Komisja ocenia złożone wnioski wg załącznika nr 3 do regulaminu. 

3. Komisja wyłania uczniów, którzy kwalifikują się do przyznania stypendium i przedstawia ich 

nazwiska Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach komisja stypendialna może: 

a) bez zachowania trybu, o którym mowa w § 4 ust. 1 rozpatrywać wnioski złożone do Burmistrza Głogowa 

Małopolskiego, dotyczące uczniów spełniających kryteria, o których mowa w § 3 pkt 1- 2, 

b) rozpatrywać wnioski złożone przez szkołę, dotyczące uczniów nie spełniających kryteriów określonych 

w § 3 pkt 1-2. 

§ 8. 1. Stypendia przyznaje Burmistrz Głogowa Małopolskiego. 

2. W wyjątkowych sytuacjach Burmistrz Głogowa Małopolskiego po uzyskaniu opinii komisji, może 

przyznać stypendium uczniowi zamieszkałemu na terenie gminy Głogów Małopolski uczęszczającemu do 

szkoły wymienionej w § 1 pkt 1 nie mającej siedziby na terenie gminy Głogów Małopolski spełniającemu 

kryteria określone w§ 3 pkt 2. 

§ 9. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi wynik w nauce osiągnięty przez ucznia  

w semestrze poprzedzającym semestr, w którym następuje wypłata stypendium. 

2. Zmiana rodzaju szkoły w okresie pobierania stypendium, nie ma wpływu na wysokość przyznanego  

i pobieranego stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1171



3. Zmiana rodzaju szkoły nie pozbawia ucznia możliwości ubiegania się i otrzymywania stypendium za 

wyniki w nauce osiągnięte w semestrze poprzedzającym zmianę szkoły. 

4. W wypadku określonym w ust. 3 stypendium wypłacane jest w wysokości właściwej dla rodzaju 

szkoły, w której uczeń osiągnął wynik będący podstawą ubiegania się o stypendium. 

§ 10. 1. Stypendysta zwraca stypendium, jeżeli w okresie na jaki otrzymał stypendium przerwał naukę, 

chyba że przerwanie nauki nastąpiło z przyczyn zdrowotnych lub podał dane nieprawidłowe. 

2. O przerwaniu przez stypendystę nauki szkoła powiadamia Burmistrza Głogowa Małopolskiego. 

§ 11. O wszelkich wątpliwościach mogących wyniknąć w trakcie procedury wnioskowania i weryfikacji 

wniosków rozstrzyga Burmistrz Głogowa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1171



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1171



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1171



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1171


		2012-05-17T14:25:56+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




